
 
ประกาศมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 

เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาเป็นลูกจ้างโครงการจัดกิจกรรม 
สถานบริการทางการแพทย์ ศูนย์ผิวหนัง คณะแพทยศาสตร์ 

ครั้งที ่2 ปีงบประมาณ 2568 
---------------------------------- 

 ด้วย คณะแพทยศาสตร์ มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาเป็นลูกจ้า ง โครงการ     
จัดกิจกรรมสถานบริการทางการแพทย์  ศูนย์ผิวหนัง  คณะแพทยศาสตร์  อาศัยอำนาจตามความใน
มาตรา 29 มาตรา 34 และมาตรา 43 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ พ.ศ. 2559 และข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ประกอบกับคำสั่ง
มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ที่ 10189/2563 ลงวันที่ 29 ธันวาคม พ.ศ. 2563 เรื่อง การมอบอำนาจให้             
ผู้ปฏิบัติการแทนอธิการบดี จึงประกาศการรับสมัครดังรายละเอียดต่อไปนี้ 

1.  ตำแหน่งและสังกัด 
            1.1 ตำแหน่งผู้ช่วยพยาบาล       จำนวน 1 อัตรา  
                         สังกัดโครงการจัดกิจกรรมสถานบริการทางการแพทย์ ศูนย์ผิวหนัง คณะแพทยศาสตร์ 
                         มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 

2.  อัตราเงินเดือน 
     2.1 ตำแหน่งผู้ช่วยพยาบาล       11,800 บาท 
3.  คุณสมบัติทั่วไป   

                     3.1  คุณสมบัติทั่วไป แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ว่าด้วยการ 
บริหารงานบุคคล พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ตามข้อ 9 ผู้ที่จะได้รับการบรรจุเป็นพนักงานมหาวิทยาลัยหรือ
ลูกจ้างมหาวิทยาลัยต้องเป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข     
มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีและไม่เกินหกสิบปีบริบูรณ์ และไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปนี้ 
     1.    เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการบริหารพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่
ในพรรคการเมือง 
     2.   เป็นบุคคลล้มละลาย 
     3.   เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสีย  หรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี 
     4.   เป็นคนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ หรือมีจิต ฟ่ันเฟือนไม่
สมประกอบ  หรือมีกายหรือจิตใจไม่เหมาะสมที่จะปฏิบัติหน้าที่ได ้
     5.   เป็นโรคติดต่อร้ายแรงตามท่ี กบบ.กำหนด 
               6.   เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกพักงาน หรือสั่งให้หยุดงานเป็นการชั่วคราว 
     7.   เป็นผู้เคยได้รับโทษจำคุก โดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับ
ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
      

/8. เป็นผู้... 
 
 
 



-2- 
 

 8.   เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ 
หน่วยงานของรัฐ เพราะกระทำผิดวินัย 
     9.   เป็นผู้ได้รับการวินิจฉัยว่าเป็นโรคทางจิตหรือมีทัศนคติและพฤติกรรมเชิงลบอัน
เป็นการขัดขวางต่อการปฏิบัติงานหรือการบริหารขององค์กร  
     10. เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบหรือการคัดเลือกเข้ารับราชการหรือเข้า
ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยหรือหน่วยงานอื่น 

 

    3.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  
           1. สำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบเท่าได้ 
     ไม่ต่ำกว่านี้ 
              2. มีความรู้ความสามารถที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
           3. มีทักษะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
              4. มีความรู้และทักษะในการสื่อสารได้ดี 
                                5. มีใจรักในงานบริการ กระตือรือร้น มีความรับผิดชอบต่อหน้าที่ ขยัน ซื่อสัตย์ อดทน   
                                 ตรงต่อเวลา 

4.  ข้อกำหนดภาระงาน (Term of Reference) 
              1.  ด้านการปฏิบัติการ 
    1.1 ปฏิบัติการพยาบาลเบื้องต้นที่ไม่ยุ่งยากซับซ้อน เพ่ือให้ผู้ป่วยได้รับการดูแลที่ถูกต้อง 
    1.2 เฝ้าระวัง รายงานอาการเปลี่ยนแปลงของผู้ป่วยที่ไม่ยุ่งยากซับซ้อน เพ่ือดำเนินการ 
                                     พยาบาลเบื้องต้นและแจ้งให้พยาบาลวิชาชีพทราบ 
                                1.3 จัดเตรียม ดูแล บำรุงรักษาเครื่องมือในการตรวจรักษาพยาบาล เพื่อให้เครื่องมือ 
                                     พร้อมให้บริการผู้ป่วยตลอดเวลา 
                                1.4 จัดสิ่งแวดล้อมให้เหมาะสมกับงานบริการ เพื่อความปลอดภัยและความสุขสบาย 
                                      ของผู้รับบริการ 
                            2.  ดา้นการบริการ 
    2.1 ให้คำแนะนำ ตอบปัญหา แก้ไขปัญหาในการปฏิบัติงาน ให้แก่ผู้รับบริการทั้งภายใน 
                                     และภายนอกหน่วยงาน เพ่ืออำนวยความสะดวก และเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจ 
                                     ในงานพยาบาล 
                                2.2 ประสาน แลกเปลี่ยนความรู้และข้อมูลต่างๆ เกี่ยวกับงานในหน้าที่ท้ังภายในและ 
                                     ภายนอกหน่วยงาน เพ่ือให้การปฏิบัติงานเป็นไปด้วยความสะดวก รวดเร็ว และมี 
                                     ประสิทธิภาพ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

/5. หลักฐาน... 



                                            -3-     
 
 

5.  หลักฐานที่ใช้สมัคร 
                          5.1  สำเนาหลักฐานการศึกษา หรือใบแสดงผลการศึกษา (Transcript) ซึ่งผ่านการอนุมัติผล 
                                 จากสภามหาวิทยาลัยหรือสถาบัน  

5.2  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไมส่วมแว่นตาดำ ขนาด 3 X 4 ซ.ม. จำนวน 2 รูป  
      (ถ่ายไว้ไม่เกิน 1 ปี) 
5.3  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน 
5.4  สำเนาทะเบียนบ้าน 
5.5  สำเนาหลักฐานการเปลี่ยนชื่อ – ชื่อสกุล (กรณีมีการเปลี่ยนชื่อ หรือชื่อสกุล) 

               5.6  เอกสารอ้างอิงบุคคล ในวันสมัคร เช่น พฤติกรรมการทำงาน เหตุผลที่ลาออก (กรณีท่ีมี 
      ประสบการณ์มาก่อน) หรือหนังสือรับรองความประพฤติจากอาจารย์ที่ปรึกษา (กรณีท่ี 
      ไม่มีประสบการณ์ทำงานมาก่อน/เพิ่งสำเร็จการศึกษา) 

 

  6.  วัน เวลา  สถานที่รับสมัคร 
       รับและยื่นใบสมัครได้ ตั้งแต่วันที่ 11-19 ธันวาคม 2567  ในวันและเวลาทำการ (08.30 -16.30 น.)                   
ณ งานทรัพยากรบุคคล ชั้น 2 คณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ซอยสุขุมวิท 23 เขตวัฒนา 
กรุงเทพฯ โทร.037-395-451-5 ต่อ 60224-6 หรือ โทร.02-649-5000 ต่อ 27979 ต่อ 20207-8   

7.  หลักเกณฑ์และวิธีการตัดสิน 
       คณะกรรมการสรรหาจะคัดเลือกบุคคลซึ่งมีความรู้ ความสามารถ คุณลักษณะ หรือ
ประสบการณ์ ที่เหมาะสมกับข้อกำหนดภาระงานของตำแหน่ง มหาวิทยาลัยจะบรรจุและแต่งตั้งตามลำดับบัญชีที่
ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหา 

8.  ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบและสถานที่สอบ 
       คณะกรรมการสรรหาจะประกาศให้ทราบหลังจากวันสิ้นสุดการรับสมัคร  
 

ประกาศ  ณ  วันที่      ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
 
 
 
 

                                                     (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ แพทย์หญิงนันทนา ชุมช่วย) 
                                                      คณบดีคณะแพทยศาสตร์ ปฏิบัติการแทน 

                                                      อธิการบดีมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ แพทย์หญิงนันทนา ชุมช่วย
 09/12/2567

white
Typewritten Text

white
Typewritten Text

white
Typewritten Text

white
Typewritten Text
9




